|

|

|
|

= ///f;f;'@% ‘‘‘‘‘ I~ ey /J/—M:lb
i LEONIR ANTUNES DOS SANTOS

1° TERMO ADITIVO
CONTRATO DE RATEIO N° 1172024

IDENTIFICACAO DAS PARTES CONTRATANTES
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA HE

LENA, pessoa juridica de direito publico interno,
devidamente inscrito no CNPJ sob o n°76.206.457/0001-19

, com sede administrativa na Rua Paraguai, n° 1401,
Centro — Municipio de Santa Helena - PR e o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, pessoa juridica de direito

piblico interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o 09.201.882/0001-28, com sede administrativa na Rua

Paraguai, n° 1401 na cidade de Santa Helena - PR, neste ato representados pelo Prefeito Municipal EVANDRO

MIGUEL GRADE, brasileiro, casado, portador do CPF n°. 043.100.379-33 e RG n° 7.519.127-8 SSP-RS,
doravante denominado de CONTRATANTE.

CONTRATADO: CONSORCIO DE SAUDE DOS MUNICIPIOS DO OESTE DO PARANA -
CONSAMU, Conséreio Publico, sem fins lucrativos, com personalidade juridica de direito privado sediado no
Municipio de Cascavel, Estado do Parana, inscrito no CNPJ sob o n° 17.420.047/0001-07, neste ato representado
pelo seu Presidente LEONIR ANTUNES DOS SANTOS, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade de Boa

Vista da Aparecida, portador do CPF n° 972.932.379-87 ¢ RG n® 6.562.896-1, com endereco profissional na Ayv.

Cicero Barbosa Sobrinho, 1190 - Centro, CEP 85.780-000, Municipio de Boa Vista da Aparecida, Estado do
Paran4, neste ato denominado CONTRATADO

Clausula 1*. Que o valor constante na CLAUSULA SEGUNDA do CONTRATO DE RATEIO n°

117/2024 com valor global de R$ 1.962.162,00 (um milhdo, novecentos e sessenta e dois mil, cento e sessenta e

dois reais) do presente Contrato serd repassado integralmente conforme Lei
CONTRATADO.

Orgamentédria Anual do

Paragrafo winico: O valor global ¢ composto de R$ 1.094.184,00 (um milhdo, noventa e quatro mil,

cento e oitenta e quatro reais) da Verba Federal e R$ 867.978,00 (oitocentos e sessenta e sete mil, novecentos e

setenta e oito reais) da Verba Estadual. Fica acrescido em R$ 251.713,68 (duzentos e cin

setecentos ¢ treze reais,

quenta e um mil,
sessenta e oito centavos) na Verba Estadual, totalizando o montante de RS 2.213.875,68
(dois milhdes, duzentos e treze mil, oitocentos e setenta e cinco reais, sessenta e oito centavos), conforme
tabela abaixo:

E&:PL&?SE‘ES‘E‘KBEKL“ 2023 Deliberagao N° 32072033 "’“‘_’*‘12‘51.713,68
b e e ———l \ﬁ—“——.““**"“‘h P O e
Cliusula Segunda: Permanccem inalteradas ¢ em pleno vigor, todas as clausulas e condigdes do
CONTRATO DE RATEIO nio modificadas pelo presente TERMO ADIT IVO e que com este nio conflitem, as

quais sdo ratificadas pelas PARTES neste ato.

E assim, por estarem de acordo e contratados assinam o presente instrumento contratual em 02 (duas) vias

de igual teor e forma na presenga de (02) duas testemunhas.

Presidente do CONSAMU Preff
TESTEMUNHAS:
|9 P 20 S L L i -
Nome: o P Nome: =
CPE:



